SUSHENG
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Celanex® 3200-2FC

15% CcTeknoBONOKHO
Polybutylene Terephthalate

Celanese Corporation

Onuncanve MaTepuanos:

www.russianpolymer.com Email: sales@su-jiao.com

Celanex 3200-2FC is a general purpose, 15% glass reinforced polybutylene terephthalate with a good balance of mechanical properties and
processability for use in food contact applications. Celanex 3200-2FC contains an internal lubricant.

CmaBHasa UHdopmaums

UL YellowCard
HanonHutens/apMupoBaHune
Hob6aska

XapaKkTepucTuKn

VMcnonb3yetca

CooTteeTtcTBue RoHS

E45575-239376

ApPMNPOBaHHbI CTEKNOBOMOKHOM MaTepman, 15% HanonHuTenb no Becy
Cmaska

O6pabaTbiBaeMoCTb, XopoLuasi

Bblcokasi SpKoCTb

Cmaska

Co0TBETCTBME MULLEBOIO KOHTaKTa

YHuBepcanbHbIn

Hecneundunyeckoe npumeHeHve nuwm

YHuBepcanbHbIn

CBsXunTECh C npoun3soguTenem

dusunyeckum

HomuHanbHoOe 3HayeHue EnuHuua nsmepeHus

MeTtop ucnbiTaHus

YnenbHbI BEC 1.41 g/cm? ASTM D792, ISO 1183
MaccoBeiin pacxop, pacnnasa (MFR) 26 g/10 min ASTM D1238
Mnaekunin o6bem-pacxog (MVR)
(250°C/2.16 kg) 26.0 cm?/10min ISO 1133
®dopmoBoYyHas ycagka

Flow 0.50-0.70 % ASTM D955

Flow direction 0.50-0.70 % ISO 294-4
MornoweHune Boabl (Equilibrium, 23°C,
50% RH) 0.20 % ISO 62
TeepaocTb HomuHanbHoOe 3HayeHue EnuHuua nsmepeHus MeTtop ucnbiTaHus

TeBeppocTb PokBenna (M-Scale)

90

ISO 2039-2

MexaHu4yeckue

HomuHanbHoOe 3HayeHue EnuHuua nsmepeHus

MeTtop ucnbiTaHus

Mogynb pacTaxKeHus
-40°C
0°C

23°C

6410 MPa
6210 MPa
5520 MPa
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ASTM D638
ASTM D638

ASTM D638
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80°C
121°C
lMpoYHOCTb Ha pacTsKeHne
Fracture, -40°C
Fracture, 0°C
Fracture, 23°C
Fracture, 80°C
Fracture, 121°C
Fracture
YLNVHEHVE NPY PaCTSXXEHUM
Fracture, -40°C
Fracture, 0°C
Fracture, 23°C
Fracture, 80°C
Fracture, 121°C
Fracture
®nekTopHbIN Moaynb (23°C)

®nekTopHbIN cTpecc (23°C)

2450

2070

5800

108

105

93.1

55.2

44.8

100

1.9

2.0

3.0

6.3

6.3

3.5

5200

150

MPa
MPa

MPa

MPa
MPa
MPa
MPa
MPa

MPa

%
%
%
%
%
%
MPa

MPa
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ASTM D638
ASTM D638

ISO 527-2/1A/1

ASTM D638
ASTM D638
ASTM D638
ASTM D638
ASTM D638

ISO 527-2/1A/5

ASTM D638
ASTM D638
ASTM D638
ASTM D638
ASTM D638
ISO 527-2/1A/5
ISO 178

ISO 178

Bo3apeuicTBue

HomuHanbHoe 3HayeHue

EanHuua U3mMepeHus

MeTopn ucnbiTaHus

YpaapHas npo4HOCTb
-30°C
23°C
Charpy Unnotched Impact Strength
-30°C
23°C

3y6uatbin nsop, Impact (23°C)

5.0

5.5

20

20

5.0

kd/m?

kd/m?

kd/m?
kd/m?

kd/m?

ISO 179/1eA
ISO 179/1eA
ISO 179/1eA
ISO 179/1eU
ISO 179/1eU
ISO 179/1eU

ISO 180/1A

TennoBou

HomuHanbHoe 3HayeHue

EanHuua U3mMepeHus

MeTopn ucnbiTaHus

Heat Deflection Temperature
0.45 MPa, not annealed
0.45 MPa, annealed
1.8 MPa, not annealed
1.8 MPa, not annealed
8.0 MPa, not annealed
y

Temnepartypa nepexopna crekna

Bukat Temnepatypa pasmsiryeHus

TemnepaTypa nnaeneHns 2

JIHeNHbIN KO3 DULNEHT TENNOBOIrO
pacwmpeHusi

215

213

192

195

90.0

60.0

215

225

°C
°C
°C
°C
°C
°C

°C

°C
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ISO 75-2/B
ASTM D648
ASTM D648
ISO 75-2/A
ISO 75-2/C
ISO 11357-2
ISO 306/B50

ISO 11357-3, ASTM
D3418

ISO 11359-2
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Flow 4.0E-5 cm/cm/°C ISO 11359-2
Lateral 1.1E-4 cm/cm/°C ISO 11359-2
AnekTpu4eckum HomuHanbHoe 3HayeHue EpuHuua namepeHus MeTtop ucnbiTaHus

YaenbHoe ConpoTUBEHNE NOBEPXHOCTU

ConpoTuBneHne rpoMKOCTH

OnanekTpnyeckas NPoYHOCTb

[OvanekTpuyeckas NocTosiHHast
1 MHz
100 Hz
1 MHz
KoadhdurumeHT paccensanns
1 MHz
100 Hz
1 MHz

Comparative Tracking Index

>1.0E+15

1.0E+16

>1.0E+15

18

29

3.50

4.20

3.80

1.0E-3

1.6E-3

0.020

350

ohms

ohms-cm

ohms-cm

kV/mm

kV/mm

\Y

IEC 60093

ASTM D257

IEC 60093

ASTM D149

IEC 60243-1

ASTM D150
IEC 60250

IEC 60250

ASTM D150
IEC 60250
IEC 60250

IEC 60112

BocnnameHsieMmocTb

HomuHanbHoe 3HayeHue

EanHuua U3mMepeHus

MeTopn ucnbiTaHus

OrHecToinkocTb (0.710 mm)

MHpgekc kucnopoga

HB

20

%

UL 94

ISO 4589-2

WUHbekuus

HomuHanbHoe 3HayeHue

EanHuua U3mMepeHus

TemnepaTypa CyLuKun
Bpewmsi cywikn

PeKomer,yemaﬂ MakcunmarsbHas
BNa>XHOCTb

TemnepaTtypa 6yHkepa
3apHss Temneparypa
CpepHsis Temnepatypa
MepepHss Temnepatypa

TemnepaTypa conna

TemnepaTypa 06paboTku (pacnnasa)

TemnepaTypa opmbl

CKOpoCTb BrpbicKa

120 - 130

4.0

0.020

20.0 - 50.0

230 - 240

235 - 250

235 - 250

250 - 260

235 - 260

65.0 - 93.0

Moderate-Fast

°C

hr

%
°C
°C
°C
°C
°C
°C

°C

WHCTPYKLMM NO BNPbICKY

Manifold Temperature: 250 to 260°CZone 4 Temperature: 240 to 260°CFeed Temperature: 230 to 240°C

NOTE

1.

2.

10°C/min

10°C/min
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3. Method A (short time)

* OTKa3 OT OTBETCTBEHHOCTMU: MHq)OpMaLWIH Ha aTon CTpaHuue npenocrtasnieHa nponssoguTenem, N NoCTaBLLMK OOKYMeHTa He HeCceT HUKaKon
POpI/I,U,VNeCKOVI OTBETCTBEHHOCTU. Bece npasa 3alinLleHbl. I'Io>Kany|7|CTa, HeMeaneHHO CBAXNTECb C HaMu B cliy4yae Kakunx-nmbo HapyLIJeHI/II;I.

CBsixxuTecb ¢ Hamu

Susheng Import & Export Trading Co.,Ltd.

TenedoH: +86-021-58958519
Mo6wunbHbIN TenedoH: +86-13424755533
Email: sales@su-jiao.com

Appec: NocnogunH Yxxao

PaiioH ®aHcsaHb, Lanxan, Kutan

WeChat
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